Nº 90, quinta-feira, 12 de maio de 2011 139ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011051200139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2011

Objeto: Prestação de serviços de Auxiliar de Biblioteca. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 12/05/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, Bloco A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 12/05/2011
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
25/05/2011 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 11/05/2011) 080001-00001-2011NE000057

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 8 / 2 0 11

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 28/2011, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de material gráfico, foi adjudicado da seguinte
forma: Grupo 1 à LORIGRAF LESTE TINTAS ESPECIAIS LTDA -
EPP no valor total de R$ 7.215,11; e o Grupo 2 à DF DISTRI-

BUIDORA DE PAPEIS LTDA no valor total de R$ 30.654,50.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 11/05/2011) 080001-00001-2011NE000057

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 503.557/2009-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: RELATIVA Soluções em In-
formática Ltda. CONTRATO: ARP-003/2010. OBJETO: aquisição de
s o f t w a re para gestão de serviços de TI, com serviços de instalação e
treinamento. FUNDAMENTO: rescisão unilateral nos termos do ar-
tigo 78, inciso I, e 79, inciso I, da Lei nº 8.666/93, com efeitos a
partir da assinatura do termo de rescisão. ASSINATURA: 11/05/2011.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.813/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Itautec S/A - Grupo Itautec.
ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-018/2010-A2 -
aquisição de estações de trabalho para órgãos da Justiça do Trabalho
- microcomputadores de uso corporativo. ALTERAÇÃO: consoante o
disposto na cláusula dezoito do contrato e no art. 65, inc. II, da Lei
8.666/93, fica alterada a especificação da placa de vídeo e alterados
os seguintes tópicos do contrato: prazos de entrega, recebimento do
objeto, forma de pagamento e obrigações da contratada e do con-
tratante. ASSINATURA: 10/5/2011. Pelo Contratante: Gustavo Caribé
de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contra-
tada: José Roberto Ferraz de Campos e Lauro Marcos Lima Viana,
Procuradores.

Nº 90, quinta-feira, 12 de maio de 2011140 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011051200140

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.275/2010-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST. CONTRATADA: Márcio Gurgel Carvalho
ME. OBJETO: Aquisição de totens para exposição de banners. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-015/2011.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002, e Decretos nº 5.450/2005 e nº 6.204/2007 e Leis nºs
8.078/90, 8.666/93 e 9.784/99. VALOR: total de R$ 23.799,00. VI-
GÊNCIA: inicia-se na assinatura e extingue-se 90 dias após o re-
cebimento definitivo do objeto. ASSINATURA: 06/05/2011. Pelo
Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Antônia Vanilde Caçula Lo-
pes, Procuradora.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 500.893/2011-8. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e Associação dos Magistrados da Justiça do Tra-
balho da 5ª Região - AMATRA-5. OBJETO: desconto, na folha de
pagamento dos magistrados do TST, das contribuições associativas
mensais destinadas à AMATRA-5. MODALIDADE: Convênio.
CONTRATO: CVN-008/2011. FUNDAMENTO: artigos 25, caput, e
116 da Lei n.º 8.666/93, art. 45 da Lei 8.112/90 e ATO.ASLP.SEG-
PES.GDGSET.GP.N.º 363/2009. VIGÊNCIA: 60 meses, a partir do
dia 16/6/2011. ASSINATURA: 11/5/2011. Pelo TST: Dirley Sérgio de
Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela
AMATRA-5: Viviane Maria Leite de Faria, Presidente.